

**Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego**

OZK.0022.20.2012.II

**Protokół Nr 86/12
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 11 kwietnia 2012 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 12.30 do godz. 13.00

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Stalowowolski Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Radny Wojciech Korkowski oraz Radny Waldemar Pawłowski.
Nieobecny był Radny Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Osoby zaproszone:

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2011.
4. Sprawozdanie z realizacji w 2011r. Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.
8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie 14 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II Technikum.

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.
10. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Zarządzania Kryzysowego, a także informacja o Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 4 kwietnia 2012 roku.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności oraz otworzył 86 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

W drodze głosowania „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2011

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przyjęto sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2011 – „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.4.

Sprawozdanie z realizacji w 2011r. Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przyjęto sprawozdanie z realizacji w 2011r. Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015 - „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad. 5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Tomasz Brymora poinformował o złożeniu wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”. Wartość projektu 399 073,00 zł. Do projektu należało pozyskać co najmniej 40 osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dyrektor PCPR oświadczył, iż coraz trudniej jest takie osoby pozyskać. Były nawet rozmowy o tym, że umowa

podpisana z Wojewódzkim Urzędem Pracy zostanie wypowiedziana, jednak udało się pozyskać potrzebną liczbę osób niepełnosprawnych do programu aktywizacji społecznej. Możliwe jest, że w 2013 roku umowa ta może zostać zawieszona. Wszystkie osoby, zapisane do projektu traktowane są jako uczestnicy, co wiąże się z tym, że nawet jeśli uczestniczyły tylko przez okres jednego miesiąca, następnie zrezygnowały – nie będą mogły przystąpić do innego projektu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W drodze głosowania: „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, **podjęto Uchwałę Nr 86/467/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.**

Ad. 6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Tomasz Brymora, poinformował że podobna uchwała istnieje od 30 maja 2011r., jednak zaszła konieczność podjęcia uchwały z nową podstawą prawną ze względu na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2012r. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Uchwała określa warunki umorzenia, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej dla rodziców dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej, w tym także do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub w którym władza rodzicielska została zawieszona lub ograniczona z wyłączeniem rodziców dziecka pozostawionego bezpośrednio po urodzeniu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W drodze głosowania: „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, **podjęto Uchwałę Nr 86/468/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.**

Ad. 7.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Tomasz Brymora przedstawił informację, iż w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. kolejnej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która reguluje zakres i tryb działania PCPR istnieje konieczność uaktualnienia i korekty zakresu zadań, jakimi zajmuje się PCPR. Zmieni się §1 oraz §3 Statutu PCPR.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W drodze głosowania: „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, **podjęto Uchwałę Nr 86/469/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.**

Ad. 8.

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli i wyraził zgodę na przydzielenie 14 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II Technikum – „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad. 9.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały dotyczący zmian w zakresie wydatków Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok. Wynika on z Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr 9 z dnia 29.03.2012r. Otrzymano nowy plan dotacji na zadania własne i rządowe, część dotacji została skorygowana poprzez zmniejszenie, jedna została zwiększona. Zmniejszenie w planie dochodów i wydatków na kwotę: 293 492,00 zł, natomiast zwiększenie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na kwotę: 148 636,00 zł.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła również informację o kwocie zmniejszenia dochodów powiatu 2 970 117,00 zł, z czego 1 380 459,00 zł jest to zmniejszenie subwencji w oświacie. Radny Waldemar Pawłowski zadał pytanie z czego wynika powyższe zmniejszenie. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że jest to związane z ilością uczniów, rodzajami szkół, a także stopniami awansu zawodowego nauczycieli. Pod koniec każdego roku następuje korekta danych. Skarbnik Powiatu powiedziała także, że ciężko będzie obecnie przeprowadzić zmiany w szkołach, natomiast można o kilkaset zł skorygować poręczenie kredytów dla szpitala.

W drodze jednego głosowania: „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, **podjęto Uchwałę Nr 86/470/12 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.**

Ad. 10.

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Zarządzania Kryzysowego i o Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przyjęto informację o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Zarządzania Kryzysowego i o Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego – „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad. 11.

Przyjęcie protokołu z 85 posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 4 kwietnia 2012 roku

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Protokół z 85 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4 kwietnia 2012r. został przyjęty „za” – 3 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – 1 głos.

Ad. 12.

Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 13.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Robert Fila zamknął 86 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Dominika Tubielewicz



Przewodniczący Zarządu – Robert Fila

Wicestarosta – Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

